
Contacto

Teléfono 974553141
Correo Electrónico laspaules@laspaules.es

Dirección Postal

Plaza Gil Sastre
(22471) Laspaules España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 62/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2018
a las 11:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Laspaules
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F988MzzwWYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de paneles informativos, cartelería, atrezzo, mobiliario, decoración y
servicio de gestión del proyecto museístico del Centro de Interpretación de Las Brujas de Laspaúles.

Valor estimado del contrato 29.530,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.732,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.530,81 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
92521000 - Servicios de museos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2018 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Abadía Laspaúles
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Jacinto Pere 4
(22471) Laspaúles España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LINZA COMUNICACIÓN SLU
NIF B50789114
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F988MzzwWYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3cf1934-c1d0-41f2-b608-2e82facfcebe


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LASPAULES

Dirección Postal

PLAZA GIL SASTRE SN
(22471) LASPAÚLES España

APERTURA DE SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2018 a las 10:15 horas
APERTURA DE SOBRES

Precio de la oferta más baja 25.767,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.999 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.767,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.178,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa, mejora garantía, mejora plazo entrega
Fecha del Acuerdo 22/05/2018
Plazo de Formalización Del 22/05/2018 al 22/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2018 a las 14:46

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2018 a las 14:47

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos a la oferta que ofrezca mayor plazo de garantía, valorándoseExpresión de evaluación 

las demás proporcionalmente.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se otorgarán 30 puntos a la oferta económicamente más ventajosaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otprgarán 10 puntos a la oferta que ofrezca mayor plazo de garantía, valorándoseExpresión de evaluación 

las demás proporcionalmente. Por cada cinco días de reducción del plazo de entrega se valorarán 2 puntos, hasta
un máximo de reducción de 25 días que se valorarán en 10 puntos

: 2Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4cPMvwL2gAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/04/2018

Fecha de publicación 13/04/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/04/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/04/2018

Fecha de publicación 13/04/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/04/2018

ID 0000002961652 |  2018-146205 | vie, 25 may 2018 11:34:57:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114814897132681640928390663726210031047 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4cPMvwL2gAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

